

**Strona internetowa
Wykonawcy wg rozdzielnika**

Dotyczy przetargu nieograniczonego na: „Konserwację oświetlenia ulic, placów i dróg publicznych na terenie Gminy Piaseczno”.

Zamawiający zawiadamia, że Wykonawcy, na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych zwrócili się z zapytaniem o wyjaśnienie treści SIWZ.

Pytanie 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do umowy ograniczenia odpowiedzialności: „Strony wyłączają odpowiedzialność za utracone korzyści lub szkody pośrednie. Inna odpowiedzialność Stron z umowy jest ograniczona do wysokości wynagrodzenia umownego netto. Ograniczenie i wyłączenie odpowiedzialności nie dotyczy szkód wyrządzonych z winy umyślnej.”?

Potrzeba ograniczenia odpowiedzialności wynika, z tego, że wielu oferentów nie może przyjąć nieograniczonej odpowiedzialności, a co za tym idzie wprowadzenie takiego wymagania znacząco ogranicza krąg podmiotów, które wezmą udział w przetargu, a co za tym idzie ogranicza konkurencję.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 2

Czy Zamawiający wprowadzi do umowy ograniczenie wysokości dla sumy wszystkich kar umownych wynikających z umowy na poziomie 10% wartości całkowitego wynagrodzenia brutto?

Zgodnie z wykładnią art. 483 § 1 k.c. kara umowna powinna być limitowana tzn. w umowie powinna być wskazana maksymalna wysokość do jakiej kara może być naliczana. Brak takiego zapisu w umowie zwłaszcza w odniesieniu do zapisów o karach umownych za zwłokę nie spełnia wynikającego z art. 483 § 1 k.c. wymagania określenia sumy pieniężnej podlegającej zapłacie w związku z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem zobowiązania niepieniężnego. Ponadto brak limitu kar umownych może prowadzić do obciążenia wykonawcy karami w rażąco wygórowanej wysokości.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wprowadzi ograniczenia kar umownych.

Pytanie 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę warunku w zakresie wymaganego doświadczenia (zdolności zawodowej) na następujący zapis:

„Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że prawidłowo i należyście wykonał zgodnie z przepisami prawa budowlanego lub wykonuje co najmniej dwie usługi, polegające na konserwacji urządzeń oświetlenia ulicznego przez co najmniej 12 miesięcy (w tym 1 usługa obejmująca konserwację minimum 5 000 punktów świetlnych), o łącznej wartości

zamówienia – minimum 300 000,00 zł brutto każda, w ciągu ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie”.

Powyższa zmiana ma na celu określenie warunków udziału w postępowaniu w sposób obiektywny i proporcjonalny do przedmiotu zamówienia (podyktowany specyfiką i zakresem zamówienia) oraz umożliwiającą ocenę zdolności Wykonawcy do należytego wykonania zamówienia, jakim jest konserwacja oświetlenia na terenie Gminy Piaseczno w liczbie aż 11550 punktów świetlnych, co jest nieporównywalne do konserwacji np. 3000 punktów świetlnych.

Powyższy opis warunku doświadczenia jest adekwatny do osiągnięcia celu – wyboru wykonawcy dającego rękojmię należytego wykonania przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 4

Czy Zamawiający w zakresie warunku dysponowania odpowiednim potencjałem kadrowym wymaga zgodnie z instrukcją organizacji prac w sieci dystrybucyjnej PGE Dystrybucja S.A. Oddział Warszawa z udziałem firm zewnętrznych, poprzez zapis „*uprawnienia i upoważnienia w zakresie wykonywania określonych czynności łączeniowych w celu przygotowania i/lub likwidacji strefy pracy oraz wykonywania prac w technologii PPN przy urządzeniach elektroenergetycznych w Rejonie Energetycznym Konstancin Jeziorna PGE Dystrybucja S.A. Oddział Warszawa*”, aby odpowiednie osoby posiadały upoważnienia do samodopuszczeń do wykonywania prac w technologii PPN przy urządzeniach NN?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga.

Pytanie 5

Prosimy o uzupełnienie warunku udziału w postępowaniu w zakresie potencjału kadrowego poprzez dodanie warunku posiadania przez min. 3 monterów elektryków uprawnień UDT do obsługi podnośnika koszowego o wysokości roboczej minimum 12 metrów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 6

Zamawiający nie opisuje warunku w zakresie dysponowania niezbędnym potencjałem technicznym czy sprzętowym, proponujemy dodanie zapisu w brzmieniu:

„Zamawiający wymaga, aby wykonawca wykazał, że dysponuje lub będzie dysponował odpowiednimi narzędziami, wyposażeniem zakładu i urządzeniami technicznymi tj. :

- jednym podnośnikiem koszowym, wysokość robocza 18 m z koszem izolowanym do 1kV;
- jednym podnośnikiem koszowym, wysokość robocza 16 m z koszem izolowanym do 1kV;
- jednym samochodem dostawczym pełniącym funkcję pogotowia technicznego;
- jedną mini koparką;
- aparaturą do lokalizacji uszkodzonego kabla podziemnego;
- lokalizacja GPS pojazdów służbowych brygad elektrycznych”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 7

Dotyczy SIWZ, Część XII. Opis Kryteriów:

Prosimy o doprecyzowanie co Zamawiający rozumie pod pojęciami: „Czas reakcji na zgłoszenie awarii od świtu do zmierzchu” oraz „Czas reakcji na zgłoszenie awarii od zmierzchu do świtu”, w szczególności jakiego rodzaju awarii ten czas reakcji ma dotyczyć czy również awarii pojedynczych lamp czy tylko poważniejszych awarii np. ciemnych ciągów czy świecenia lamp w dzień lub sytuacji konieczności likwidacji zagrożeń związanych np. z kolizją drogową. Zapis w obecnym brzmieniu jest nieprecyzyjny i może prowadzić do różnych, a nawet błędnych interpretacji przez poszczególnych wykonawców.

Odpowiedź:

Dotyczy każdego zgłoszenia świecenia w ciągu dnia lub zaciemnienia po zmierzchu zarówno całego ciągu oświetlenia jak i pojedynczych opraw.

Pytanie 8

Czy Zamawiający uzna poniższy warunek za spełniony w przypadku uprawnień wystawionych przez innego operatora sieci dystrybucyjnej?

Uprawnienia i upoważnienia w zakresie wykonywania określonych czynności łączeniowych w celu przygotowania i/lub likwidacji strefy pracy oraz wykonywania prac w technologii PPN przy urządzeniach elektroenergetycznych w Rejonie Energetycznym PGE Dystrybucja S.A. Oddział Warszawa.

Odpowiedź:

Na terenie Gminy Piaseczno operatorem sieci dystrybucyjnej jest PGE Dystrybucja S.A. Oddział Warszawa Rejon Konstancin-Jeziorna.

Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami Zamawiający przekazuje wykonawcom, którym przekazał SIWZ, bez ujawniania źródła zapytania oraz zamieszcza na stronie internetowej.

Z up. Burmistrza
Miasta i Gminy Piaseczno
mgr Piotr Borkowski
Kierownik Referatu Zamówień Publicznych

Otrzymują:

1. RZP a/a
2. Adresaci wg rozdzielnika
3. Strona internetowa

INSPEKTOR
mgr Iwona Tatuch

